
Baujahr 2022

Zimmer 2,00

Wohnfläche 70,00 m²

Energieträger Holzpellets

Summe Nebenkosten 140 €

Miete Garage/Stellpl. 85 €

Mietsicherheit 2.745 €

Übernahme ab Datum

Übernahmedatum 01.03.2025

Zustand Neuwertig

Schlafzimmer 1

Badezimmer 1

Etage 2. OG

Tiefgaragenplätze 1

Stellplätze 1

Heizung Zentralheizung

Exposé
Dachgeschosswohnung in Wehringen

Daheim in Wehringen - Traumhafte Wohnung mit
herrlichem Ausblick

Objekt-Nr. OM-324582

Dachgeschosswohnung

Vermietung: 915 € + NK
Ansprechpartner:
Alexandra Zettler

86517 Wehringen
Bayern
Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
Daheim in Wehringen - Dachgeschosswohnung mit Westbalkon 

Zur Vermietung steht eine wunderschöne Neubauwohnung in ruhiger naturnaher Lage in
Wehringen. In der begehrten Wohnanlage "Daheim in Wehringen" wird zum 01. März 2025
eine helle, moderne und sehr einladende Wohnung im 2. OG (DG) frei. Die Wohnung befindet
sich in einem Mehrfamilienhaus mit gesamt 9 Parteien. Die Fertigstellung des Objekts war im
Frühjahr 2024.

Über einen repräsentativen Eingang des Mehrfamilienhauses kommen Sie in ein helles und
modernes Treppenhaus mit einem Aufzug von der TG bis in das DG. 

Sie kommen mit dieser Wohnung in den Genuss eines tollen Westbalkons, der Ihnen herrliche
Sonnenuntergänge garantiert. Der Wohnbereich verfügt neben dem großen Balkonzugang über
ein großzügiges Dachflächenfenster mit einer Außenjalousie, welche bequem über eine
Fernbedienung angesteuert werden kann.

Die sehr helle und modern gestaltete DG Wohnung bietet durch die Dachschrägen und die
vereinzelt sichtbaren Holzbalken eine wundervolle Mischung aus Komfort, Moderne und
Wohlgefühl. Sie können ebenfalls vom Schlafzimmer aus auf den Balkon gelangen. 

Das hochwertig ausgestattete Badezimmer mit Tageslicht (durch ein großes
Dachflächenfenster), modernen Fliesen, ansprechender Keramik sowie einem
Handtuchheizkörper ist ebenfalls Bestandteil dieser Wohnung. Ein großzügiger Abstellraum
bietet Ihnen die Möglichkeit, diverse Dinge des Haushalts ordentlich unterbringen zu können.
Die Wohnräume sind ausgestattet mit einem schönen, modernen und sehr hochwertigen
Vinylboden in Eicheoptik. Für diese Wohnung steht ein Außenstellplatz plus ein TG Stellplatz
zur Verfügung. Ein eigenes Kellerabteil steht zur alleinigen Nutzung bereit sowie ein
gemeinsamer Fahrradraum für die Hausgemeinschaft. Eine Einbauküche ist nicht vorhanden.
Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass keine Haustiere erwünscht sind.

Ausstattung
Die Bauweise erfolgte in Kfw 55E Standard. Holz-Pelletheizung, Fußbodenheizung, 3fach
verglaste Fenster, elektrische Rollläden, hochwertige Vinylböden und Fliesen, ansprechende
moderne weiße Sanitärkeramik mit hochwertigen Armaturen, schöne und moderne weiße
Innentüren, Videosprechanlage, Wasser-Enthärtungsanlage, ein Glasfaseranschluss und eine
moderne Aufzuganlage sind vorhanden.

Fußboden:
Vinyl / PVC

Weitere Ausstattung:
Balkon, Keller, Fahrstuhl, Duschbad

Sonstiges
Sehr gerne vereinbare ich mit Ihnen einen Besichtigungstermin. Es wäre wünschenswert,
wenn Sie mir vorab Ihre Mieterselbstauskunft zukommen lassen könnten.

Vielen Dank und ich freue mich darauf, Sie kennenzulernen. 

Alexandra Zettler

Lage
Die ebenso moderne, wie bodenständige Gemeinde Wehringen liegt zwischen Augsburg und
Schwabmünchen und hat einiges zu bieten.

Der kleine liebenswert aufgebaute Ortskern, kurze Wege, ein herausragendes Vereinsleben
und das Zusammenleben von Jung und Alt machen die Gemeinde Wehringen lebens- und
liebenswert.

Die ländlich geprägte, jedoch sehr fortschrittliche Gemeinde, bietet mit Kindergarten und
Kinderkrippe, Waldkindergarten und Grundschule eine sehr familienfreundliche Infrastruktur.
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Wehringen liegt verkehrsgünstig nahe der Bundesstraße B17 und bietet so einen schnellen
Anschluss in Richtung Augsburg, München oder Allgäu. Darüber hinaus sind Ärzte, Apotheke,
Physiotherapeuten, Heilpraktiker, Bank und Bäcker fußläufig erreichbar. Der Wochenmarkt
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